



مردی شجاع در برابر استکبار بود

گفت وگو با استاد اهم جابی
استاد اندیشه و تمدن اسلامی در نیجریه



ما به روح این شهید بزرگوار، رئیس جمهور ایران درود می فرستیم و به خاطر مواضع شجاعانه جمهوری اسلامی ایران و شخص ایشان در حمایت از مقاومت و ملت های تحت ستم و مردم آسیب پذیر جهان سپاسگزاریم

• به عنوان یک رهبر شبه نظامی در نیجریه، شخصیت آیت الله شهید ابراهیم رئیسی را چگونه می بینید، ایشان به شهید در راه خدمت شهرت یافتند و در حمایت از فلسطین و مقاومت نیز نقش برجسته ای داشتند.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ. الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ. و درود و سلام بر ارجمندترین رسولان و مولا و پیامبر ما محمد «ص». مرحوم آقای سید ابراهیم رئیسی در واقع برای خدمت به ملت و خدمت به مقاومت شهید شد. من در بسیاری از زمینه ها و به ویژه مقاومت، عملکرد ایشان را دنبال می کردم. ایشان همواره از فلسطین دفاع و حمایت جمهوری اسلامی از مقاومت را اعلام می کرد و به رغم فشارهایی که دنیا به ایران و به مقاومت می آورد، هرگز دست از این حمایت چه در فلسطین، چه در لبنان یا هر جای دیگری برنداشت. ما به روح این شهید بزرگوار، رئیس جمهور ایران درود می فرستیم و به خاطر مواضع شجاعانه جمهوری اسلامی ایران و شخص ایشان در حمایت از مقاومت و ملت های تحت ستم و مردم آسیب پذیر جهان سپاسگزاریم.

• از نظر شما نگاه ایشان به کشورهای آفریقایی چگونه بود؟

تقویت روابط با کشورهای آفریقایی بسیار مهم است و ایشان در بازدیدهایی که از این کشورها داشت روی این نکته تاکید می کرد. من بلافاصله پس از کودتا راه های ارتباطی با ایران را باز کردم و سفیر جمهوری اسلامی ایران اولین مقام بین المللی ای بود که با او ملاقات کردم. دولت هم بعد از کودتا نخست وزیر منصوب را به تهران فرستاد. تمام این فضاها را رئیس جمهور شهید باز کرد، زیرا بسیاری از کشورهای آفریقایی برای حل مشکلاتشان از جمله رهایی از چنگال استعمار و بسیاری از مسائلی که موجبات نگرانی جهان اسلام را فراهم می سازند، چشم امید به ایران دوخته اند.

• خبر شهادت آقای رئیسی چه واکنشی را در نیجریه برانگیخت؟

این خبر موجب حضور گسترده مردم مسلمان برای عرض تسلیت و موجب حزن و اندوه بسیار شد.



ویژه نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت

۷۲

حرف و عملش یکی بود

گفت وگو با سرلشکر «حسن حسن»
فرمانده بازنشسته واحد سیاسی ارتش سوریه

• نظر شما در باره شهید رئیسی و وزیر امور خارجه ایشان شهید امیر عبداللهیان چیست؟

پس از اعلام رسمی حکومت جمهوری اسلامی ایران و تنفیذ حکم ریاست جمهوری رئیس جمهور شهید ایران توسط آیت الله خامنه ای «مد ظله العالی» شاهد سیری تکاملی در روابط دو کشور بودیم.

مورد دومی که باید به آن اشاره کنم این است که وجه تمایز شهید رئیس جمهور و شهید حسین امیرعبداللهیان با دیگران این بود که بین قول و عمل شان مطابقت وجود داشت و هیچ وعده ای را نمی دادند مگر اینکه به آن عمل کنند.

مورد سوم در باره این دو بزرگوار این است که بازدیدها و حضور میدانی زیادی داشتند و رئیس جمهور و وزیر خارجه اش به استقرار در دفتر کارشان بسنده نمی کردند، به خصوص در مورد وزیر خارجه شاهد این تلاش ها بودیم. در زمینه داخلی شهید رئیسی مرتباً به دیدار مردمش می رفت و با آنها در ارتباط بود و رسانه های ایرانی صوت و تصویر این تلاش ها را پوشش می دادند. اهتمام ایشان به هموطنانش اعم از بزرگ و کوچک برای من جالب بود.

• در مورد امیر عبداللهیان و نگاه به ایشان بگویید.

در مورد وزیر خارجه شاهد فعالیت بیش از حد ایشان بودیم و دنیا متوجه این موضوع بود؛ به شکلی که ایران دیگر یک دولت معمولی نبود و امکان بازگشت به عقب را نداشت و امروز ایران یک کشور بزرگ منطقه ای به شمار می آید، به شکلی که امریکائی ها هم به این موضوع اذعان دارند که گستره نفوذ و فعالیت ایران از غرب اقیانوس اطلس آغاز می شود و متوجه هستند که این نفوذ بسیار گسترده است، به خصوص که ایران بر خود می بالد که نقطه اتکای محور مقاومت از یمن تا عراق، سوریه، لبنان تا جنوب فلسطین است و این موضع صفحه جدیدی را در تاریخ منطقه گشوده است.

همان گونه که توصیف شده است در فقدان این دو عزیز به خدا که اگر اشک چشم خشک نشود و قلب از تپیدن باز ایستد، جای تعجب نیست، زیرا ما در فراق آنان محزون هستیم.

• انعکاس حضور شهید رئیسی در بازار دمشق و در بین مردم چگونه بود؟